中野市放課後児童クラブ延長利用料減免基準

（趣旨）

第１条 この基準は、中野市放課後児童クラブ条例（令和５年中野市条例第14号。以下「条

例」という。）第９条第６項の規定により、必要な事項を定めるものとする。

（減免）

第２条 条例第９条に規定する延長利用料の減免については、別表に定めるとおりとする。

２ 前項の規定により減免の対象となる者が減免の申請をしようとする場合は、中野市放

課後児童クラブ延長利用料減免申請書（様式第１号）を、延長利用申請時又は減免事由発

生時に市長に提出しなければならない。

３ 市長は、前項の規定により減免の申請があった場合は、減免の可否について、中野市放

課後児童クラブ延長利用料減免承認・不承認決定通知書（様式第２号）により保護者に通

知するものとする。

（補則）

第３条 この基準に定めるもののほか、必要な事項は、市長が別に定める。

附 則

この基準は、令和６年４月１日から施行する。

 別表（第２条関係）

区分 減免の額

生活保護世帯 全額

その他市長が特に必要と認める世帯 市長が必要と認める額

様式第１号（第２条関係）

中野市放課後児童クラブ延長利用料減免申請書

年  月  日

 中野市長         あて

保護者 住所

氏名

 中野市放課後児童クラブ延長利用料減免を次の理由により、申請します。

 なお、申請にあたって私の世帯の課税・納税調査に同意します。

放課後児童クラブ名                    放課後児童クラブ

児童氏名

負担減免理由

負担減免内容

負担減免額

備考

注意事項 １ ※の欄は、記入しないでください。

２ 中野市放課後児童クラブ延長利用料減免基準別表に規定する、減免該当者

は、その内容を確認できる手帳等を申請時に提示してください。

様式第１号（第２条関係）

中野市放課後児童クラブ延長利用料減免承認・不承認決定通知書

年  月  日

              様

中野市長

    年  月  日付けで中野市放課後児童クラブ延長利用料減免について、下記の

とおり決定しましたので通知します。

放課後児童クラブ名                    放課後児童クラブ

児童氏名

負担減免理由

負担減免内容

負担減免額

備考

注意事項 １ ※の欄は、記入しないでください。

２ 中野市放課後児童クラブ延長利用料減免基準別表に規定する、減免該当者

は、その内容を確認できる手帳等を申請時に提示してください。